Nazwa i adres jednostki sprawozdawcze;j:

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna

w Krapkowicach
Ks. Koziotka 30
47-303 Krapkowice

Numer identyfikacyjny REGON:

Adresat:

INFORMACJA DODATKOWA
Wojewoddzka Stacja Sanitarno-

Informacja dodatkowa Epidemiologiczna w Opolu

sporzadzona na dzien 31/12/2020 r.

000303568

1. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

Lp. Etykieta Wartos¢

1

1.1 |Nazwa jednostki Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Krapkowicach

1.2 |Siedziba jednostki Krapkowice

1.3 |Adres jednostki Ks. Koziotka 30 47-303 Krapkowice

1.4 |Podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki Ochrona Zdrowia

2 |Okres sprawozdawczy Roczny-2020

3 |Agregat? (Tak / Nie) Nie

4 |Omowienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci PSSE w Krapkowicach prowadzi rachunkowo$¢ zgodnie z przyjetymi

zasadami okre$lonymi w dokumentacji opracowanej na podstawie
przepisow ustawy o rachunkowosci, ustawy o finansach publicznych
oraz Rozporzadzenia Ministra Zdrowia w sprawie szczegétowych
zasad rachunkowosci oraz planu kont budzetu panstwa, budzetu
jednostek samorzadu terytorialnego, jednostek budzetowych,
panstwowych funduszy celowych oraz panstwowych jednostek
budzetowych majacych siedzib¢ poza granicami Rzeczypospolitej
Polskiej tj. Dz. U. z 2017 poz. 1911. Rokiem obrotowym jest okres
roku budzetowego, czyli rok kalendarzowy od 01 stycznia do 31
grudnia. Przyjete zasady rachunkowosci stosuje si¢ w sposob ciagly,
dokonujac w kolejnych latach obrotowych jednakowego grupowania
operacji, jednakowej wyceny aktywow, ustala si¢ wynik finansowy i
sporzadza sprawozdania finansowe tak, aby za kolejne lata informacje
z nich wynikajace byly poréwnywalne. Ksi¢ga glowna odzwierciedla
zapisy w ujeciu syntetycznym, ksiegi pomocnicze stanowia
uszczegoOtoweinie ksiggi gtdwnej. Sprawozdanie roczne sporzadzane
jest z zatozeniem kontynuacji dziatalnosci w okresach nast¢pnych.

4.1 Metoda amortyzacji

Kod Metoda amortyzacji

Dodatkowy opis

2 |metoda liniowa

Sktadniki majatkowe o wartosci poczatkowej powyzej 10 000,00 zt jednostka zalicza do podstawowych
$rodkow trwatych lub warto$ci niematerialnych i prawnych, wprowadza je do ewidencji bilansowej aktywow.
Poczawszy od miesigca nastgpujacego po miesigcu oddania do uzytkowania dokonuje odpisow
amortyzacyjnych wedtug stawek podatkowych.

4 |$rodki trwate o warto$ci Sktadniki majatku o wartosci od 500,00 zt do warto$ci nieprzekraczajacej 10 000,00 zt jednostka zalicza do
nieprzekraczajacej 10 000 |pozostatych srodkow trwatych lub wartoéci niematerialnych i prawnych i wprowadza je do ewidencji
zt, podlegaja jednorazowo  |bilansowej tych aktywow. Od tego rodzaju sktadnikéw majatkowych jednostka dokonuje jednorazowo odpisow
umorzeniu w 100% w umorzeniowych w miesigcu przyjecia do uzytkowania.
miesigcu przyjecia do
uzywania, przez spisanie w
koszty

5 |inne Sktadniki majatku o wartosci poczatkowej ponizej 500,00 zt jednostka zalicza bezposrednio w koszty.

4.2 Metody wyceny aktywow i pa

Sywow

Kod Metoda wyceny

Dodatkowy opis

1 |wyceniane wg cen nabycia

Srodki trwate wycenia si¢ w dniu przyjecia do uzytkowania wedtug cen nabycia.

9 |zakupione materialy
odnoszone sg bezposrednio
w ciezar kosztow w dniu ich

zakupu

Zakupione materiaty np. $rodki czystosci, art. biurowe i inne materialty wycenia si¢ wedtug cen zakupu.
Materialy niezuzyte w ciagu roku budzetowego sa inwentaryzowane na dzief 31.12. danego roku.

5. Inne informacje

Kod Informacja

Dodatkowy opis

6 |wyceniane wg warto$ci
wynikajacej z posiadanych
dokumentéw lub wyceny

komisji inwentaryzacyjnej

godnie z zasadg istotnosci jednostka nie rozlicza migdzyokresowo kosztow nieistotnych ze wzgledu na ich
wysoko$¢ lub tez kosztow , ktore powtarzaja si¢ w kolejnych latach budzetowych.




II. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szczegélowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych srodkoéw trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj

Zwigkszenia

Lp.

Wyszezegol
nienie

Wartos¢
poczatkowa
(brutto) stan na
poczatek roku
obrotowego

Aktualizacja

Nabycia

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogoétem
zwi¢kszenia
(3+4+5+6)

(2

3

@

)]

©

Q)

Warto$ci
niematerialne
i prawne

23 571,89

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Srodki trwate

437097,03

0,00

2 247,99

0,00

59 218,15

61 466,14

Grunty

8 765,44

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Grunty
stanowigce
wiasnos¢
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej 1
wodnej

143 486,44

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

86 414,98

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.4

Srodki
transportu

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.5

Inne srodki
trwate

198 430,17

0,00

2 247,99

0,00

59218,15

61 466,14

Srodki trwale
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegélowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych srodkéw trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogolem

Lp.

Wyszezegol
nienie

Aktualizacja

Rozchod (np.
likwidacja,
sprzedaz)

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogétem
zmniejszenia
(8+9+10+11)

Wartos¢
poczatkowa
(brutto) stan na
koniec roku
obrotowego
(2+7-12)

@®

®

10

an

(12)

a3)

Wartosci
niematerialne
i prawne

0,00

0,00

0,00

0,00

23 571,89

Srodki trwate

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

498 563,17

Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

8 765,44

Grunty
stanowigce
wiasnos¢
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste

innym

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00




podmiotom

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowe;j i
wodnej

0,00

0,00

0,00

0,00

143 486,44

Urzadzenia
techniczne 1
maszyny

0,00

0,00

0,00

0,00

86 414,98

1.4

Srodki
transportu

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.5

Inne srodki
trwate

0,00

0,00

0,00

0,00

259 896,31

Srodki trwale
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegélowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych srodkow trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj Umorzenie Stan/rok Warto$¢ netto
Lp. | Wyszczegél Stan Aktualizacja | Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na koniec
nienie umorzenia za rok zwigkszenia |zmniejszenia| umorzenia | poczatek roku roku
na poczatek na koniec obrotowego obrotowego
roku roku (2-14) (13-19)
obrotowego obrotowego
(14+15+16
+17-18)
(14) 15) (16) a7 (18) 19) (20) (21)
I |Wartoéci 23 571,89 0,00 0,00 0,00 0,00 23571,89 0,00 0,00
niematerialne
i prawne
1 |Srodki trwate 335 031,53 0,00 7554,38 61 466,14 0,00 404 052,05 102 065,50 94 511,12
1.1 |Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8765,44 8765,44
1.1.1|Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
stanowigce
wlasnos¢
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom
1.2 |Budynki, 59 596,42 0,00 3587,16 0,00 0,00 63 183,58 83 890,02 80 302,86
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej
1.3 |Urzadzenia 77 004,94 0,00 3967,22 0,00 0,00 80 972,16 9410,04 5442,82
techniczne i
maszyny
1.4 |Srodki 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
transportu
1.5 |Inne érodki 198 430,17 0,00 0,00 61466,14 0,00 259 896,31 0,00 0,00
trwate

1.2. Aktualna warto$¢ rynkowa $rodkéw trwalych, w tym débr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:

Lp. | Grupa rodzajowa |Warto$¢ netto (Stan| Wartos$¢ rynkowa Dodatkowe informacje
na koniec roku
obrotowego)
1.1 |Grunty 0,00 0,00(Nie dotyczy
1.1.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00(Nie dotyczy




1.2 | Budynki, lokale i 0,00 0,00{Nie dotyczy
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej
1.2.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00{Nie dotyczy
1.3 | Urzadzenia 0,00 0,00{Nie dotyczy
techniczne i
maszyny
1.3.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00{Nie dotyczy
1.4 | Srodki transportu 0,00 0,00| Nie dotyczy
1.4.1{w tym dobra kultury 0,00 0,00| Nie dotyczy
1.5 |Inne $rodki trwate 0,00 0,00|Nie dotyczy
1.5.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00{Nie dotyczy

1.3. Dlugoterminowe aktywa

Lp. | Dlugoterminowe | Kwota dokonanych w trakcie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpiséw
aktualizujacych warto$é
dlugoterminowych aktywow
trwalych
niefinansowe 0,00 {Brak
2 |finansowe 0,00|Brak

1.4. Grunty uzytkowane wieczyscie

Lp.

Opis

Kwota

Dodatkowe informacje

1

Warto$¢ gruntow

uzytkowanych wieczyscie

0,00 (Nie dotyczy

1.5. Srodki trwale uzywane na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym tytulu uméw leasingu

Lp. |Wyszczegélnienie Wartos$¢ nieamortyzowanych lub Dodatkowe informacje
nieumarzanych przez jednostke Srodkéw
trwalych, uzywanych na podstawie uméw
najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym
z tytulu umow leasingu
Grunty 0,00(Nie dotyczy
2 |Budynki, lokale i 0,00(Nie dotyczy
obiekty inzynierii
ladowej 1 wodnej
3 |Urzadzenia 0,00|Nie dotyczy
techniczne i
maszyny
Srodki transportu 0,00|Nie dotyczy

Inne $rodki trwate

864,00

PSSE w Krapkowicach w 2013 roku otrzymata nieodptatnie od
WSSE w Opolu Smolkerlyzer zakupiony w ramach projektu
KIK/68pn. "Profilaktyczny program w zakresie przeciwdziatania
uzaleznieniu od alkoholu, tytoniu i innych $rodkow
psychoaktywnych.

1.6. Papiery warto$ciowe

Lp. Papiery Liczba posiadanych Wartos¢ Dodatkowe informacje
wartos$ciowe papieréw posiadanych
warto$ciowych papieréw
warto$ciowych

Akcje i udzialy 0,00 0,00|Brak
2 |Dhuzne papiery 0,00 0,00|Brak

warto§ciowe
3 |Inne 0,00 0,00|Brak

1.7. Dane o odpisach aktualizujgcych warto$é naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwiekszeniach,
wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostek samorzadu
terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Lp. Naleznosci Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku
roku obrotowego obrotowego

1 |Naleznosci krotkoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Naleznosci dtugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Laczna kwota: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00




1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszeniach, wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie

koncowym
Lp. | Rezerwy Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku | Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia
1 [Rezerwy na 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00(Nie dotyczy
postgpowania
sadowe
2 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00(Nie dotyczy
Laczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kwota:

1.9. Zobowiazania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umow3g lub wynikajacym z innego tytulu

prawnego, okresie splaty
Lp. Okres splaty Kwota Dodatkowe informacje
powyzej 1 roku do 3 lat 0,00(Nie dotyczy
powyzej 3 do 5 lat 0,00(Nie dotyczy
c |powyzej 5 lat 0,00(Nie dotyczy

Laczna kwota:

0,00

1.10. Informacja o kwocie zobowiazan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing
operacyjny), a wedlug przepiséw o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny

Lp. Zobowiazania Kwota Dodatkowe informacje
1 |z tytuhlu leasingu 0,00(Nie dotyczy
finansowego
2 |z tytutu leasingu zwrotnego 0,00(Nie dotyczy

1.11. Zobowiazania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)

Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp. Forma zobowiazania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia
Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00(Nie dotyczy

2 |Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00(Nie dotyczy
Zastaw (w tym 0,00 0,00 0,00 0,00|Nie dotyczy
rejestrowy lub
skarbowy)

4 |Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00(Nie dotyczy
Przewtaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00{Nie dotyczy
zabezpieczenia

6 |Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00(Nie dotyczy
lub ubezpieczeniowa

7 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00(Nie dotyczy

8 |Laczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12. Laczna kwota zobowiazan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczen, takze wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiazan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen

Lp. Rodzaj Opis charakteru zobowigzania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku Kwota
zobowiazania jednostki
warunkowego
1 |Nieuznane Nie dotyczy 0,00
roszczenia
wierzycieli
2 |Udzielone gwarancje |Nie dotyczy 0,00
1 porgczenia
3 |Inne Nie dotyczy 0,00
4 |Laczna kwota 0,00
1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen miedzyokresowych w tym kwote czynnych rozliczen miedzyokresowych

kosztow stanowiacych réznice miedzy wartoscig otrzymanych finansowych skladnikéw aktywow a zobowigzaniem zaplaty za nie

1.13.1 Czynne rozliczenia mi¢dzyokresowe kosztow

Kod |

Czynne RMK

Kwota

|1.13.2-6 Rozliczenia miedzyokresowe




Lp.

Rozliczenia
miedzyokresowe

Informacje dodatkowe

Kwota

13.2

Czynne RMK - Inne

Nie dotyczy

0,00

133

Kwota czynnych rozliczen
mi¢dzyokresowych
kosztow (stanowigca
roéznicg miedzy warto$ciag
otrzymanych finansowych
sktadnikow aktywow a
zobowigzaniem zaptaty za

Nie dotyczy

nie)

0,00

13.4

Bierne rozliczenia

migdzyokresowe kosztow

Nie dotyczy

0,00

13.5

Rozliczenia
migdzyokresowe
przychodow -
roéwnowartos¢
otrzymanych lub
naleznych dochodow

w tym z tytutu umow
dhugoterminowych

budzetowych dotyczacych
przysztych lat obrotowych,

Nie dotyczy

0,00

13.6

Rozliczenia
migdzyokresowe
przychodéw - inne

Nie dotyczy

0,00

1.14.

Laczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i por¢czen niewykazanych w bilansie

Lp.

Opis

Kwota

Dodatkowe informacje

Laczna kwota
otrzymanych przez
jednostke gwarancji i
poreczen
niewykazanych w
bilansie

0,00

Nie dotyczy

1.15.

Kwota wyptaconych

$rodko6w pienieznych

na $wiadczenia pracownicze

Lp.

Wyszczeg6l nienie

Kwota

Dodatkowe informacje

Odprawy emerytalne
i rentowe

0,00

Nie dotyczy.

Nagrody
jubileuszowe

57 449,10

Wyptacono cztery nagrody jubileuszowe za: 20, 30, 35 i 40 lat pracy.

Inne

758,99

Ekwiwalent za niewykorzystany urlop wypoczynkowy wyplacony pracownikowi sezonowemu

(palaczowi w kottach co).

Kwota razem

58 208,09

1.16.

Inne informacje

Lp.

Opis

Dodatkowe informacje

1.16

Inne informacje

Nie dotyczy

2

2.1. Wysokos¢ odpiséw aktualizujacych wartos¢ zapasow

Lp.

Wyszczegolnienie

Kwota

Materiaty

0,00

Potprodukty i produkty w toku

0,00

Produkty gotowe

0,00

Towary

0,00

1
2
3
4
5

Kwota razem

0,00

2.2. Koszt wytworzenia Srodkow trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktore powiekszyly koszt wytworzenia Srodkow
trwalych w budowie w roku obrotowym

Lp. Wyszczegolnienie Kwota
1 [Koszt wytworzenia srodkow trwatych w budowie 0,00
2 |W tym - odsetki 0,00
W tym - r6znice kursowe 0,00




2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartosci lub ktére wystapily incydentalnie

Lp. Wyszczegolnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota

1 |Przychody - o Nie dotyczy 0,00
nadzwyczajnej warto$ci

2 |Przychody - ktore Nie dotyczy 0,00
wystgpily incydentalnie

3 |Koszty - 0 nadzwyczajnej [Nie dotyczy 0,00
warto$ci

4 |Koszty - ktore wystapity  |Nie dotyczy 0,00

incydentalnie

2.4. Naleznosci z tytulu podatkow realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw finanséw publicznych
wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

Lp. Wyszczegolnienie Kwota
2.4 |Naleznosci z tytutu podatkow realizowanych przez organy podatkowe podlegte ministrowi wlasciwemu do spraw 0,00
finansoéw publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych
2.5. Inne Informacje
Lp. Wyszczegolnienie Opis Kwota
2.5 |Inne informacje Nie dotyczy 0,00

3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposob wplynaé na ocene sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Lp.

Inne Informacje

Opis

3

Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli mogtyby w istotny  |Brak uwag.
sposob wplynaé na ocene sytuacji majatkowej i finansowej oraz

wynik finansowy jednostki

Glowny Ksiggowy
Malgorzata Mizio
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Kierownik Jednostki
Kazimierz Lukawiecki
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